2021年 8月 4日

各  位

インターネットバンキングにおける「当日振込の 24時間化」の取扱い開始、
およびご利用可能時間の拡大について

株式会社長崎銀行（頭取 開地 龍太郎）は、個人・法人向けインターネットバンキングにおける「本

支店宛・他行宛当日振込（振替）の 24時間化」の取扱いを開始いたしますので、お知らせいたします。

また、個人・法人向けインターネットバンキングの各種サービスにつきましてもご利用可能な時間を

拡大いたしますので、併せてお知らせいたします。

なお、本取扱い開始に伴い、インターネットバンキングの全サービスを臨時で休止させていただきま

す。

お客さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

1． 振込（振替）の 24時間化

(1)取扱開始日

  2021年 8月 16日（月）15：00～

(2)取扱時間

 ・個人向けインターネットバンキング（ながさきインターネットバンキング）

種 類 振込（振替）先 8月 16日 15：00以降 現 在

当日扱い(＊１)の

振込（振替）

本支店宛
平日・休日 24時間

（0：00～24：00）

他行宛(＊２)
平日・休日 24時間

（0：00～24：00）

平日

0：00～15：00

＊１：振込先の金融機関や口座状態によっては当日扱いの取扱いができない場合があります。

＊２：西日本シティ銀行宛の振込時間は他行宛の取扱いとなります。

 ・法人向けインターネットバンキング（ながさきビジネスダイレクト）

種 類 振込（振替）先 8月 16日 15：00以降 現 在

当日扱い(＊１)の

振込（振替）

本支店宛

平日・休日 24時間

（0：00～24：00）

平日

8：00～23：00

他行宛(＊２)
平日

8：00～15：00

＊１：事前に入金先番号登録または当日振込振替利用のお申込みが必要です。また、振込先の金融機関や口座状態によっては当日扱

いの取扱いができない場合があります。

＊２：西日本シティ銀行宛の振込時間は他行宛の取扱いとなります。

News Release

2． ご利用可能時間の拡大

(1)取扱開始日

  2021年 8月 16日（月）6：00～

(2)取扱時間

 ・個人向けインターネットバンキング（ながさきインターネットバンキング）

種 類 8月 16日 6：00以降 現 在

残高照会、入出金明細照会、振込・振替
平日・休日 24時間

（0：00～24：00）（＊２）

平日・休日

24時間

税金・各種料金払い込み

（ペイジー）(＊１)

平日 8：00～21：00

休日 9：00～19：00

＊１：払い込み先によって取扱い可能時間は異なります。

＊２：第1・第3月曜日の 2：00～6：00、ハッピーマンデー（成人の日・海の日・敬老の日・スポーツの日）の前日 21：00～

当日6：00、1月1日～1月 3日と5月 3日～5月 5日は終日、サービスを休止します。その他、システムメンテナンス

等により一時的にサービスを休止することがあります。

 ・法人向けインターネットバンキング（ながさきビジネスダイレクト）

種 類 8月 16日 6：00以降 現 在

残高照会、入出金・振込入金明細照会、

振込・振替、総合・給与振込（＊１） 平日・休日 24時間

（0：00～24：00）（＊３）

平日・休日

8：00～23：00

税金・各種料金払い込み

（ペイジー）(＊２)

平日 8：00～21：00

休日 9：00～19：00

＊１：総合・給与振込のデータ承認時限は変更ありません。（総合振込は前営業日 17時まで、給与振込は3営業日前の 20時まで）

＊２：払い込み先によって取扱い可能時間は異なります。

＊３：第1・第3月曜日の 2：00～6：00、ハッピーマンデー（成人の日・海の日・敬老の日・スポーツの日）の前日 21：00～

当日6：00、1月1日～1月 3日と5月 3日～5月 5日は終日、サービスを休止します。その他、システムメンテナンス

等により一時的にサービスを休止することがあります。

3． 臨時休止期間

 2021年 8月 16日（月）0：00 ～ 6：00

 ※個人・法人向けインターネットバンキング双方において臨時休止いたします。

4． お客さまへのご留意事項

・当座預金口座へのお振込（振替）は平日 15：00以降および休日も「当日扱い」となっておりますが、

手形・小切手の決済資金は平日の 15：00までに当座預金にご入金またはお振込（振替）ください。

以 上

本件に関するお問合せ先
長崎銀行 インターネットバンキングサポートセンター

TEL 0120-338-180
【受付時間】平日 9：00 ～ 17：00（銀行休業日を除く）